
Stránka 1 z 3 

 

Základní škola Meteorologická 

Meteorologická 181, 14200, Praha - Libuš 

IČO:60437910 

zastoupená ředitelem školy, PhDr. Alexandrosem Charalambidisem 

(dále jen „škola”) 

 

Zásady ochrany osobních údajů 

dle čl. 12 a násl. Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR}, 
(dále jen „Zásady) 

 
 

Školy poskytující vzdělávání svých dětí ve smyslu zákona č. 581/2004 Sb., školského 

zákona (dále "my" a „školský zákon" ), se zavazuje, že bude chránit a respektovat Vaše 

právo na soukromí. Tyto Zásady stanovují základ, podle kterého budeme zpracovávat 

jakékoli osobní údaje, které od vás získáme nebo které nám poskytnete. 

 

Týká se to  těchto služeb a souvisejících  kategorií (a  druhů)  osobních údajů: 
 

* vzdělávacích služeb dle školského zákona - školní matrika, přijímání dětí, třídní knihy, 

pedagogické porady, záznamy o úra zech apod. - kategorie identifikační, kontaktní, údaje 

o vzdělá ní, komunikaci, profilové a zdravotní údaje (např. jména, rodná čísla, známkování, 

podpisy zákonných zástupců, sociální a psychologické charakteristiky, zdravotní omezení 

atd.)) (dále „ Údaje A"); 

 
* služeb souvisejících se vzděláváním dle zvláštních předpisů - OSPOD, přestupky, 

vyšetření v PPP, absence, protiprávní  jednání,  zdravotní  způsobilost  dětí  - kategorie  

identifikační, kontaktní,  údaje o vzdělání, komunikaci, profilové a zdravotní údaje (např. 

sociální, psychologické a behaviorální charakteristiky, zdravotní údaje, omezení, úrazy 

atd.)) (dále „Údaje B"); 

* služeb souvisejících se vzděláváním poskytovaných dle udělených souhlasů - a to k 

potvrzení bezinfekčnost i, seznamů dětí  např.  pro  zájezdy,  šatny,  školní spolky,  

vyzvedávání  dětí,  fotografií k propagaci školy, stravování, zveřejňování děl dětí - kat 

egorie identifikační, kontaktní, biometrické, komunikační a zdravotní údaje (např. zd ra 

votní údaje, adresy, fotografie, výtvarná díla atd.)) (dále 

,,Údaje C"); 
 

* provozování kamerového systému prostřednictvím - a to pouze za účelem ochrany zdraví a 
majetku - kategorie identifikační, kontaktní a  biometrické údaje (např. snímky  kamer se 
záznamem  atd.)) (dale “Údaje D"); 

 

 přičemž u zpracování všech výše uvedených osobních údajů jsou využívány 

výslovně uvedené oprávněné zájmy: např. zabezpečení komunikace se 

zákonnými  zástupci či  ochrana  zdraví a majetku v případě kamerového systému; 



Stránka 2 z 3 

 

 přičemž u zpracování všech výše uvedených osobních údajů není využíváno 

automatizovaného rozhodování či profilování 

 přičemž u zpracování všech výše uvedených osobních údajů škola využívá i tyto 

zdroje údajů (i veřejné), ze kterého osobní údaje pocházejí např. od 

zdravotnických zařízení či pedagogicko psychologických poraden. 

Osobní údaje zpracováváme za účely uvedenými výše a na základě výše uvedených 

právních titulů. Přečtěte si, prosím, pečlivě následující text, abyste pochopili postupy 

týkající se Vašich osobních údajů a jak s nimi budeme nakládat. Svým výslovným 

souhlasem s těmito Zásadami při návštěvě webových stránek, přijímáte znění a zvolené 

postupy dále specifikované v těchto Zásadách. 

 
Uplatňujeme „přehledný přístup" k vysvětlení svých postupů k ochraně osobních údajů 

tak, jak to doporučují dozorové orgány. Snažíme se Vám tedy poskytnout pouze 

relevantní informace o ochraně soukromí týkající se našich využívaných služeb a dalších 

služeb výše, a k tomu využíváme „jednoduchou formu těchto Zásad. 

 

INFORMACE, KTERÉ OD VÁS SHROMAŽĎUJEME 
 

Můžeme o Vás shromažďovat a zpracovávat údaje s cílem, abychom fungovali efektivněji 

v poskytování vzdělávání svých dětí ve smyslu školského zákona, dále při službách 

souvisejících se vzděláváním dle zvláštních předpisů (přestupky, vyšetření) a v 

souvisejících jiných službách dle udělených souhlasů (díla dětí, fotografie) a umožňovali 

vám tak získat podstatné informace o ochraně osobních údajů pro Vaší činnost. 

 

Osobní údaje jsou ukládány takto: 

* Údaje A pouze po dobu nutnou pro poskytování vzdělání dle školského zákon, a to v 

zákonných lhůt ách dle skartačního řádu; 

* Údaje B pouze po dobu nutnou pro služeb souvisejících se vzděláváním dle zvláštních 

předpisů, a to v zákonných lhůtách dle skartačního řádu; 

* Údaje C pouze po dobu nutnou pro služeb souvisejících se vzdělá váním poskytovaných 
dle udělených 

souhlasů, a to po dobu platnosti těchto souhlasů; 

* Údaje D pouze po dobu nutnou pro ochranu zdraví a majetku kamerovým systémem, a 

to po dobu průběžného promazávání. 

 

SDĚLOVÁNÍ VAŠICH INFORMACÍ 
 

Vaše osobní údaje nesdělíme nikomu mimo případů, jak jsou popsány v těchto Zásadách. 

Jedinými příjemci Vašich osobních údajů jsou pouze tyto kategorie (druhy) subjektů: 

zdravotnická zaříz ení, pedagogicko-psychologické poradny, účet ní, poskytovatel IT 

systému a úložiště, poskytovatel emailu, městský úřad, MHMP. Vaše osobní údaje bez 



Stránka 3 z 3 

 

Vašeho vědomí nemůžeme sdílet s třetími stranami, a to pouze máme-li k tomu Vaše 

svolení nebo kde to vyžaduje či povoluje zákon. Můžeme také Vaše osobní údaje sdílet s 

třetími stranami, abychom zabránili trestnému činu a snížili rizika, pokud to vyžaduje zákon 

a kde to je nutné pro soudní řízení nebo abychom ochránili práva či majetek, a to náš nebo 

i našich zákazníků . 

 
KDE UCHOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE A ZABEZPEČENÍ DAT 

Údaje, které od vás shromažďujeme, jsou uchovávány a zpracovány pouze v rámci 

Evropského hospodářského prostoru (“EHP"). Přijmeme v přiměřeném rozsahu technická  

a organizační opatření a veškeré další kroky nezbytné k tomu, abychom zajistili, že se s 

Vašimi osobními údaji bude zacházet bezpečně a podle těchto  Zásad. 

 

VAŠE PRÁVA 

Máte právo odvolat svůj udělený souhlas se zpracováním svých údajů. 
 
   ZMĚNY NAŠICH ZÁSAD O ZPŮSOBU OCHRANY 
 

Jakékoli změny, které můžeme v budoucnu v těchto našich Zásadách učinit, budou 

publikovány na našich webových stránkách a bude-li to vhodné, upozorníme Vás na tuto 

změnu rovněž na informační tabuli ve škole. 

 
 
V Praze dne 25.5.2018 
 
Aktualizace ke dni 22.2.2024 

 


		2024-02-22T12:52:18+0100
	PhDr. Alexandros Charalambidis




